Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado 
pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0004 — denominado Serviço de Saúde, relativo ao exercício de 2016, 
com valor inicial de R$ 23.795.000,00 (vinte e três milhões, setecentos e noventa e cinco mil 
reais), com aumento de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado 
pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0045 — denominado Gestão Político Administrativa, relativo ao 
exercício de 2016 com valor inicial de R$ 1.392.000,00 (hum milhão, trezentos e noventa e 
dois mil reais) com aumento de R$ 25.000,00 (vinte e cinco